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Małe dzieci, które mają w domu psa, są mniej
narażone na astmę – informuje pismo „JAMA Pediatrics”. Jak wykazały przeprowadzone na
650 tys. dzieci szwedzkie badania (uniwersytet w Uppsali), kontakt z psem w pierwszym
roku życia wiąże się z niższym o 13 proc. ryzykiem wystąpienia astmy do siódmego roku
życia.

 

Kiedy zwierzęta czyszczą futro, liżą się, uczulające są komórki skóry pokryte śliną – zwierzęcy łupież.
Wyniki najnowszych badań sugerują jednak, że kontakt z sierścią psa w dzieciństwie może być
korzystny. Jeszcze korzystniejsze dla zdrowia jest życie na farmie zamieszkałej przez liczne zwierzęta
– ryzyko astmy spada o połowę.

 

Uzyskane wyniki wspierają teorię „higienicznego” pochodzenia alergii, zgodnie z którą zwierzęta
domowe mogą wzmocnić układ odpornościowy i zapobiec alergii. Jednak konieczne są dalsze prace -
wcześniejsze badania dawały sprzeczne wyniki.

 

Oczywiście w przypadku dziecka, które już jest uczulone na psy, kupno szczeniaka nie byłoby
dobrym pomysłem - zaznaczają szwedzcy naukowcy. Zwierzęta są częstą przyczyną alergii – według
szacunków Allergy UK połowa chorych na astmę brytyjskich dzieci jest uczulona na koty, a 40 proc.-
na psy. Z drugiej strony ciężarna kobieta nie musi się obawiać obecności zwierzęcia w domu.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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